

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2017

Voci dell'attivo	30/06/2017	31/12/2016
10 Cassa e disponibilità liquide	4.705	4.928
20 Attività finanziarie detenute per la negoziazione	719	783
40 Attività finanziarie disponibili per la vendita	667.912	529.165
60 Crediti verso banche	47.293	78.798
70 Crediti verso clientela	1.112.375	1.052.028
90 Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-)	4.576	5.584
100 Partecipazioni	32	50
120 Attività materiali	44.680	45.182
130 Attività immateriali	175	210
di cui avviamento		
- avviamento		
140 Attività fiscali	25.269	25.960
a) correnti	4.322	3.673
b) anticipate	20.947	22.287
- di cui alla legge 214/2011	18.094	19.437
160 Altre attività	73.014	74.034
Totale dell'attivo	1.980.750	1.816.722

Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2017	31/12/2016
10 Debiti verso banche	465.281	316.830
20 Debiti verso clientela	1.069.902	1.042.374
30 Titoli in circolazione	175.405	232.552
40 Passività finanziarie di negoziazione	703	893
50 Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	28.824	40.700
60 Derivati di copertura	4.489	5.497
80 Passività fiscali	499	291
a) correnti		
b) differite	499	291
100 Altre passività	77.655	22.329
110 Trattamento di fine rapporto del personale	1.619	1.775
120 Fondi per rischi e oneri	1.198	672
b) altri fondi	1.198	672
140 Riserve da valutazione	4.107	3.542
170 Riserve	104.290	101.830
180 Sovrapprezzi di emissione	469	480
190 Capitale	43.501	43.481
210 Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	500	500
220 Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	2.308	2.976
Totale del passivo e del patrimonio netto	1.980.750	1.816.722

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2017

Conto economico		30/06/2017	30/06/2016
10	Interessi attivi e proventi assimilati	16.073	18.824
20	Interessi passivi o oneri assimilati	(2.925)	(5.353)
30	Margine di interesse	13.148	13.471
40	Commissioni attive	11.158	8.612
50	Commissioni passive	(1.305)	(1.117)
60	Commissioni nette	9.853	7.495
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(12)	308
90	Risultato netto dell'attività di copertura	-	(1)
100	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	504	1.363
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	509	1.423
	d) passività finanziarie	(5)	(60)
110	Risultato netto delle attività finanziarie valutate al fair value	(211)	(374)
120	Margine di intermediazione	23.282	22.262
130	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:	(3.796)	(3.965)
	a) crediti	(4.130)	(6.162)
	d) altre operazioni finanziarie passività finanziarie	334	2.197
140	Risultato netto della gestione finanziaria	19.486	18.297
170	Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa	19.486	18.297
180	Spese amministrative:	(18.463)	(18.286)
	a) spese per il personale	(10.103)	(9.940)
	b) altre spese amministrative	(8.360)	(8.346)
190	Accantonamenti netti ai fondi per rischi ed oneri	(240)	(293)
200	Rettifiche di valore nette su attività materiali	(627)	(681)
210	Rettifiche di valore nette su attività immateriali	(56)	(56)
220	Altri oneri/proventi di gestione	2.890	2.835
230	Costi operativi	(16.496)	(16.481)
240	Utile (perdite) delle partecipazioni	(18)	(57)
270	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	-	-
280	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	2.972	1.759
290	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(664)	(1.137)
300	Utile (Perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	2.308	622
320	Utile (Perdita) d'esercizio	2.308	622
340	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	2.308	622